
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871 57Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Pregão Presencial nº 026-2014, Sistema Registro de 
Preços (SRP).
Objeto: Aquisição parcelada de material odontológico de 
consumo, instrumental e permanente para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria 
Municipal de Saúde - SESMAB.
Empresa; Número e Valor do Contrato: M.F. DA S. FRANCO; 
nº 20140259; R$ 640.100,00; SALUTE DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS; nº 20140260; R$ 157.300,00; TRAT. 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTPLÓGICO LTDA-ME; nº 
20140261; R$ 1.419.874,00; POLYANA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA; nº 20140262; R$ 485.900,00.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 819039

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA - PARÁ torna público o resultado do Julgamento 
do Processo Licitatório do Pregão nº 026/2014, Sistema de 
Registro de Preços (SRP), realizado dia  19/08/2014, sendo 
vencedoras do certame as Empresas: M.F. DA S. FRANCO; 
SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS; TRAT. 
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTPLÓGICO LTDA-ME; POLYANA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

.
Protocolo 819041

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO PARA MEMBROS DO 
CONSELHO TUTELAR - Edital nº 001/2015. O Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do adolescente (CMDCA) do 
Município de Cametá torna público o Processo de Escolha Unifi cado 
para Membros do Conselho Tutelar para o quatriênio 2016/2019, 
disciplinado com base na Lei nº 8.069/90 (ECA), na Resolução nº 
139/2010 alterada pela Resolução 170/2014 do Conanda, na lei 
Municipal nº 268/2014 e na Resolução nº 003/2015 do CMDCA, 
sendo realizado sob a responsabilidade deste e a fi scalização da 
Comarca de Cametá, Promotoria de Justiça e Juizado Especial 
da Infância e Juventude, mediante as condições estabelecidas 
em edital. O CMDCA criou a Comissão Especial do Processo de 
Escolha, Responsável pela operacionalização de todas as fases do 
processo de escolha dos Conselheiros Tutelares, a ser constituída 
através da Resolução nº 002 de 02 de abril de 2015 do CMDCA, 
com a seguinte composição: Presidente: Suzana de Jesus do 
C Sanches (governamental); Membros: Marize Cunha Siqueira 
(governamental); Carlos André Tavares (governamental); Joenia 
Nunes (sociedade civil); Maria do Socorro Aguiar (sociedade 
civil); João de Almeida Lisboa (sociedade civil); Wagner de Paula 
Brabo Neto (Juizado). 

Suzana de Jesus do Carmo Sanches 
 Presidente do CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições, 
resolve sancionar: LEI MUNICIPAL Nº 268 - Cria o Novo 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, 
Conselhos Tutelares, Fundo Municipal de Direitos da Criança e do 
Adolescente e da Outras Providências.

Iracy de Freitas Nunes 
 Prefeito.

Protocolo 819714

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015 - PMC
Objeto: Aquisição de materiais gráfi cos para o atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Colares.
Adjudicado: GRÁFICA MARTINS SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - 
EPP (CNPJ/MF nº 13.562.091/0001-09)
Valor: R$ 20.000,00.  Data: 22.04.2015
Ordenador: DIEGO DE CARVALHO PALHETA - Prefeito Municipal

Protocolo 819525
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURIONÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 15042015/01 - TIPO: MENOR PREÇO 

OBJETO: Aquisição de oxigênio medicinal para uso do Hospital 
Municipal -  DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 11 de maio de 2015. 
HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da CPL, 
no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais, nº 190 - Centro - 
de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs - os interessados 
deverão trazer pen drive - Curionópolis, 17 de abril de 2015.

 Elizabeth Botelho da Silva - Pregoeira.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 15042015/02.  TIPO: MENOR PREÇO. 

OBJETO: Aquisição de carne bovina e frango congelado para 
uso do Hospital Municipal e Secretaria Municipal de Saúde de 
Curionópolis - Pará. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 11 de 
maio de 2015. HORA: 15:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO 
EDITAL: Sala da CPL, no prédio da Prefeitura, sito a                     Av. 
Minas Gerais, nº 190 - Centro - de segunda a sexta - feira de 
08:00 as 12:00 hs - os interessados deverão trazer pen drive - 
Curionópolis, 17 de abril de 2015.

 Elizabeth Botelho da Silva - Pregoeira.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 15042015/03.  TIPO: MENOR PREÇO.  

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza 
para uso da Secretaria Municipal de Saúde de Curionópolis - 
Pará. DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 12 de maio de 2015. 
HORA: 09:00 hs. LOCAL DE AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sala da 
CPL, no prédio da Prefeitura, sito a Av. Minas Gerais,                  nº 
190 - Centro - de segunda a sexta - feira de 08:00 as 12:00 hs 
- os interessados deverão trazer pen drive - Curionópolis, 17 de 
abril de 2015

 Elizabeth Botelho da Silva - Pregoeira

Protocolo 819447

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE GOIANÉSIA DO PARÁ

RETIFICAÇÃO
Publicado no Diário Ofi cial do Pará, no dia 17 de abril de 2015, 
página 72. Por equivoco foram digitados alguns dados incorretos 
sendo assim. Onde se lê: Credenciamento n° 002/2015-SEMS. 
Leia-se PREGÃO PRESENCIAL n° 004/2015-SEMS. Goianésia do 
Pará/PA, 17/04/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2015-PMGP

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, através do seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna pública que a licitação que 

tem como objeto Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviços na elaboração de Projeto do Plano Local de 
Habitação de Interesse Social, conforme especifi cações descritas 
no edital, por um período de 60(sessenta) dias, restou Deserta, 
posto que não compareceu nenhum licitante.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002-2015/SEMS

A Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, torna pública 
que foi adjudicado e homologado o objeto do Pregão Presencial 
n.º 002-2015/SEMS, contratação de empresa especializada para 
confecção de material gráfi co para atender as necessidades 
da secretaria municipal de saúde por um período de 12 (doze) 
meses, a empresa F.C. Guimarães Comércio e Serviços LTDA-
ME- R$ 74.050,00 (setenta e quatro mil e cinqüenta reais). 
Goianesia do Pará, 20 de Abril de 2015

 Francisca Gomes Araujo - Pregoeira.

Protocolo 819589

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
INHANGAPI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 12/2015-PMI
Objeto: contratação de empresa especializada, para o 
fornecimento de Pedra, Seixo e Areia, para atender as 
necessidades das diversas secretarias deste município, Abertura: 
05/05/2015, às 10:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Inhangapi. Inhangapi, 20 de Abril de 2015. 

Osvaldo Freitas Pereira 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 819433

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MAGALHÃES BARATA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 05/2015
Pregão Presencial SRP 05.2015 que objetiva a Contratação 
de pessoa jurídica na prestação de serviços funerários a fi m de 
atender as necessidades da Secretaria municipal de Assistência 
Social deste município de Magalhães Barata, Ab. 06/05/2015 às 
08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 06/2015
Pregão Presencial SRP 06.2015 que objetiva a Contratação 
de pessoa jurídica para o fornecimento de ventiladores a fi m de 
atender as necessidades da secretaria municipal de Educação deste 
município de Magalhães Barata, Ab. 06/05/2015 às 10:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP 07/2015
Pregão Presencial SRP 07.2015 que objetiva a Contratação 
de pessoa jurídica no fornecimento de gás de cozinha a fi m de 
atender as necessidades da prefeitura e secretarias agregadas 
deste município de Magalhães Barata, Ab. 06/05/2015 às 
12:00hs. Magalhães Barata, 20 de Abril de 2015. Waldir da 
Silva Souza Júnior - Pregoeiro.

Protocolo 819431
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO. Chamada Pública nº 01/2015/CCP/
SEMED/PMM - Processo nº 3.783/2015/PMM. Conforme 
Lei n° 11.947/2009 e Resolução nº 026/2013 do Ministério 
da Educação. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 


